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S O C I E T Y

جامعه

ــان وزارت سیدحسن   نــام بیماری SMA اولــیــن بــار در زم
که وزیر وقت درباره  ح شد. زمانی  قاضی  زاده هاشمی مطر
اظهارنظری  تلویزیونی  برنامه  یــک  در  ــادر  ن بیماری  ایــن 
چالشی داشت و عنوان کرد که چون داروهای افراد مبتلا به 
گران است بنابراین کشور توان خرید و واردات  این بیماری 
آن را نــدارد. با این حال اما همیشه مطالبه افــراد مبتلا به 
این بیماری، تهیه دارو بود. اتفاقی که بعد از روی کارآمدن 

دولت سیزدهم و ورود رئیس جمهور به تامین داروی آنها 
گران قیمت فراهم شد.   در  زمینه خرید و واردات داروهای 
تازه ترین خبر درباره تامین داروی افراد مبتلا به SMA، دیروز 
بهرام دارایی، رئیس سازمان غذا و دارو از  واردات این دارو 
به کشور خبر داد. او عنوان کرد پس از دستور رئیس جمهور 
که با دو شرکت داروســـاز خارجی داشتند،  و در جلساتی 
زمینه خرید داروها مهیا شد. برخی داروهای این بیماری 

که با شرکت ها برگزار شد،  گران است و با جلساتی  به شدت 
ایران توانست دارو را به قیمت ویالی 70 هزار یورو خریداری 
کــنــد.  به گفته رئیس ســازمــان غــذا و دارو تــوافــق قیمتی و 
سفارش هم انجام شده و دارو برای مصرف دوره یک ساله 
تامین شده است. در صورت اثربخشی دارو واردات ادامه 
پیدا خواهد کرد. دارایی وعده داد که دو تا سه ماه دیگر این 

دارو به دست افراد مبتلا خواهد رسید. 

تامین داروی 
 SMA بیماران
به زودی انجام شود

# زباله گرد - سبلان
فقیه از تهران: 

زباله گردهای دوره گــرد با انداختن سطل های زباله در محله 
سبلان باعث شکستگی چرخ های این سطل ها و پخش و پلا 

شدن زباله می شوند.

# سرمایه گذاری - بورس
صادقی از اصفهان:

کاهش تورم   تشویق مردم به سرمایه گذاری در بورس باعث 
و نقدینگی در بازار می شود، این موضوع فقط از طریق جلب 

اعتماد توسط دولت می تواند صورت گیرد.

# بلیت - کنسرت
قربانی از تهران:

کنسرت برخی خوانندگان به بیش از 700 هزار   بهای بلیت 
تومان رسیده اســت. چــرا مسؤولان وزارت فرهنگ و ارشــاد 

اسلامی به این قیمت های گزاف رسیدگی نمی کنند؟

# گرانی - نمایش - خانگی
راد از تهران:

ک شبکه نمایش خانگی بــدون مجوز و نظارت   هزینه اشترا
افزایش یافت، مگر این افزایش قیمت ها نباید با مجوز باشد؟

# قطع - اینترنت - ایرانسل
منوچهرخانی از تهران:

 اینترنت اپراتور ایرانسل از کوچه 20 الی کوچه 35 در 15 متری 
افسریه بسیار ضعیف و گاهی قطع می شود.

# کارت - دوچرخه
یک شهروند:

ک و شماره بدنه بــرای دوچرخه  کــارت خرید، پلا  اختصاص 
باعث امنیت و مانع سرقت آن می شود.

ـ ناقص # خودروی ـ
میلانی از کرج: 

عرضه خــودروهــای ناقص در پارکینگ خــودروســازان باعث 
کــردن قیمت خــودرو مــی شــود. چرا  کاهش تقاضا و فروکش 

اقدامی بابت فروش این خودروها صورت نمی گیرد؟

گزارشحق با شماست

گر کرونا درکشورمان با دست فرمان کنونی پیش برود و حتی به مرحله  ا
کلاس های درس به صورت حضوری  کامل برسد، قطعا همه  کنترل 
برگزار خواهند شد اما این اتفاق به تعبیر احمدحسین فلاحی، عضو 
کمبود معلم  کمیسیون آموزش مجلس، مقدمه ای بر ملموس شدن 
کنون  در کشور خواهد بود. او به تسنیم گفته که نظام آموزشی کشور ا
با کمبود220هزار معلم روبه روست.  کمبود چند هزار معلم حقیقتی 
که به همین دلیل امسال برای  مــورد تایید آمــوزش وپــرورش اســت 
کمبود برنامه های چندوجهی دارد. وزارتخانه به تازگی  جبران این 
بخشنامه ای صادر کرده و در آن هرآنچه را که برای رفع کمبود نیروی 
ح داده اســـت. طبق بــررســی هــای  ــر کـــرد، ش انــســانــی پــیــاده خــواهــد 
جام جم، نگهداشت نیروهایی که شرایط بازنشستگی دارند یکی از این 
که مایل به ادامه تدریس هستند  برنامه هاست به طوری که افرادی 
قید بازنشستگی را به صورت موقت می زنند و دوباره وارد کلاس های 
درس می شوند. اهمیت این راهکار وقتی جدی تر می شود که بدانیم 
براساس پیش بینی سازمان برنامه وبودجه، جمعیت بازنشسته های 
که  آمــوزش وپــرورش تا ســال 1406 بیش از 463هـــزار نفر خواهد بــود 
حدود 71درصــد یعنی بیش از 328هــزار نفر از این تعداد قبل از سال 

آمــوزش وپــرورش همچنین  برنامه دیگر  بازنشسته می شوند.   1402
کثری از معلمان بازنشسته است که گرچه ممکن است  استفاده حدا
گر بدانیم سالانه  از بابت سن وسال این افراد مورد نقد قرار بگیرد ولی ا
به طورمیانگین 18هزار و 600 معلم در کشور بازنشسته می شوند آن گاه 

ظرفیتی که در این بخش وجود دارد به چشم خواهد آمد.

   دانشجومعلمان به خط

برای جبران کسری معلم در سال تحصیلی پیش رو، آموزش وپرورش 
نگاه ویژه ای به دو دانشگاه رجایی و فرهنگیان نیز دارد، همان گونه که 
کرد اما  کید  مدتی قبل شخص وزیر بر به کارگیری دانشجومعلمان تا
این که این افراد چگونه در خدمت چرخه تعلیم وتربیت قرار می گیرند 

به این ترتیب است: به کارگیری دانشجومعلمان سال سوم و چهارم 
این دو دانشگاه در مــدارس شهر محل تحصیل خــود.  البته مطابق 
بخشنامه ابلاغی، به کارگیری دانشجومعلمان به صورت غیرموظف و با 
تایید دانشگاه خواهد بود چون قرار نیست حضور آنها در مدارس باعث 
ایجاد اختلال در تحصیل شان شود. به کارگیری این دانشجویان اما 
ممکن است بر کیفیت آموزش های ارائه شده اثر بگذارد زیرا آنها تجربه 
کامل نیست  کتاب های درسی نیز  تدریس ندارند و احاطه شان به 
که سالانه حــدود 50هــزار دانشجومعلم فقط در دانشگاه  اما از آنجا 
توانمند  دانشجومعلمان  از  استفاده  می کنند،  تحصیل  فرهنگیان 

می تواند راهگشا باشد.

     راهکاری به نام تجمیع

روز گذشته سخنگوی وزارت آموزش وپرورش در گفت وگو با جام جم و با 
اشاره به بخشنامه ابلاغی، از چند ممنوعیت و محدودیت که به جبران 
بخشی از کمبود معلم منتهی می شود خبر داد. درواقع در این بخش 
چند برنامه وجود دارد که محدودیت در اعطای ماموریت به معلمان 
برای حضور در سایر دستگاه ها و جلوگیری از تغییر وضعیت معلمان 
و حضور در مشاغلی غیر از معلمی ازجمله آنهاست. همچنین ادغام 
کلاس های  کم جمعیت هم پایه در یک مدرسه و تجمیع  کلاس های 
تک پایه کم جمعیت نیز در دستورکار است. از سوی دیگر امسال تدریس 
معاونان آموزشی،  پرورشی، فنی، مهارتی و حتی اجرایی به مدت شش 
گرفته اســت؛ ضمن این که معلمان  کید قــرار  ساعت در هفته مــورد تا
دوره متوسطه که کسر ساعت موظف دارند می توانند در دوره ابتدایی 

تدریس کنند.

      ممنوعیت هایی به نفع دولتی ها 

در بخشنامه آموزش وپرورش چند محدودیت برای مدارس شاهد، 
کاملا  که  گرفته شده  استعدادهای درخشان و نمونه دولتی ها در نظر 
کــرده اســت. براین اساس  کفه تــرازو را به نفع مــدارس دولتی سنگین 
برای سال تحصیلی جدید، معلمان رسمی و پیمانی اجازه تدریس در 
فوق برنامه های مدارس غیردولتی را نخواهند داشت،  حتی در مدارس 
که همواره نیروهای ویژه برایشان در نظر  استعدادهای درخشان هم 
گرفته می شد از مهرماه قرار است معلمان فوق برنامه ها در آنها به اندازه 
بیشتر. همچنین  نه  باشد،  ــدارس دولتی  م در  فوق برنامه  معلمان 
آموزش وپرورش مقرر کرده تا از مجموع نیروهای آموزش وپرورش فقط 
که به معنی پایان  یک مدیر یا معاون به مدارس غیردولتی داده شود 

موقتی حضور معلمان دولتی در مدارس غیردولتی است.

بــــــرخــــــی  ــی  ــ ــ ــنـ ــ ــ ــیـ ــ ــ ــش بـ ــ ــ ــیـ ــ ــ  اگــــــــــــــــر پـ

گروه جامعه

مریم خباز 
ــت از آب در  اپــیــدمــیــولــوژیــســت هــا درسـ
کــرونــا در تابستان  نیاید و مــوج جدید 
اتفاق نیفتد،  حدود 15میلیون دانش آموز در حدود 105هزار 
مدرسه کشور از مهرماه با کمترین دغدغه های بهداشتی،  سال 
تحصیلی جــدیــد را آغـــاز خــواهــنــد کـــرد. البته افــت تحصیلی و 
عقب افتادگی آموزشی و تربیتی به قــوت خــود باقی اســت اما 
دغدغه ها بــرای ســال تحصیلی جدید محدود به ایــن موضوع 
نیست چراکه پای کمبود چند هزار معلم در کشور در میان است؛ 
یک چالش کهنه و ریشه دار که امسال وزارت آموزش وپرورش 

با روش هایی کوشیده است آن را به حداقل برساند. 

خلاهای تربیتی و تجهیزاتی هم مورد توجه باشد
اگــر 12 راهــکــار آمــوزش وپــرورش به درستی اجــرا شــود بخش مهمی از کسری معلم در مــدارس حل می شود 
درحالی که موضوع افت تحصیلی دانش آموزان در پی دو سال تدریس مجازی و آسیب های روانی و تربیتی 
حاصل از آن همچنان مطرح اســت. کودکان در این دو سال وابستگی بیمارگونه ای به فضای مجازی پیدا 
کرده اند درحالی که مهارت های ارتباطی آنها به حداقل رسیده که این خلأ نیازمند کوشش های ویژه تربیتی 
در مدرسه است. همچنین غیبت طولانی دانش آموزان در مــدارس، این فضاهای آموزشی را نیز با رخوت و 
برخی کمبودهای تجهیزاتی و لجستیکی روبــه رو کرده که لازم است در سه ماه باقیمانده تا سال تحصیلی 

برای جبران این کاستی ها تلاش شود.

گ 
درن

در تمنای معلم 
آموزش و پرورش برای سال تحصیلی جدید 220هزار معلم کم دارد

کنید هوشمندانه گل و گیاه خود را انتخاب و نگهداری 

زندگی سبز با انتخاب و نگهداری هوشمندانه گل و گیاه
کی( گفت وگو با مدیر شرکت فناوران هوشمند کاشت، شرکت دانش بنیان موفق حوزه گل و گیاه )گیاهان زینتی و خورا

شرکت دانش بنیان فناوران هوشمند 
کــاشــت بــا بــرنــد تــجــاری ثبت شده 

ــار« فعالیت خـــود را از  »گــــاردن یـ
سال 1398 با دو دسته محصول 
کـــرده اســـت، یکی در زمینه  آغـــاز 

تولید انحصاری کودهای تخصصی 
کـــی و  گــیــاهــان زیــنــتــی و خـــورا ــژه  ــ وی

دیگری سامانه آنلاین هوشمند تصمیم 
کی.  گیاهان زینتی و خورا یار انتخاب و نگهداری 

کنون  این شرکت دانش بنیان در زمینه تولید کود هم ا
سبد کالایی مشتمل بر 12 عنوان کود تخصصی برای 
گیاه آپارتمانی پر مصرف را فرموله و تولید  20 عنوان 
کرده است. همچنین در زمینه مشاوره آنلاین انتخاب 
و خرید گیاه، نگهداری انواع گیاهان و عرضه مستقیم 
)بدون واسطه( آنها سامانه اینترنتی محصولات حوزه 
کرده است. به  کی را راه انــدازی  گیاهان زینتی و خورا
همین دلایل پای صحبت های کاظم معصومی مدیر 

شرکت نشسته ایم.

آغاز پرقدرت
شــبــکــه هــا و ســامــانــه هــای 
خرید و فروش  برای  مختلفی 
وسایل خانه و ملزومات یک 
زندگی وجود دارد اما چیزی 
کــه بین خــانــه هــای مــا جای 
می شود  احساس  خالی اش 
ــه ای  ــانـ ــامـ بـــحـــث وجــــــود سـ
کــمــک به  هــوشــمــنــد جــهــت 
انــتــخــاب درســــت گــل و گــیــاه 
ــبــود آن،  کــه بــه رغــم ن اســـت 

گل و گیاه و فضایی  علاقه به داشتن 
ــردم مــوج  ــ ــثــر م ک ــبــا در مــیــان ا زی
کاظم معصومی، مدیر  می زند. 
ــاوران هــوشــمــنــد  ــ ــنـ ــ ــت فـ ــرکـ شـ
کــاشــت در ایـــن بـــاره مــی گــویــد: 
ایــده مــا بــرای پــر کــردن ایــن خلأ 
گرفت و پس  در ســال 1398 شکل 
کــامــل و بــه یک  ــال،  ــک س گــذشــت ی از 
شرکت دانش بنیان تبدیل شد. ایشان افزودند 
که یکی از آنها  کار می کنیم  ما در دو زمینه بسیار مهم 
سامانه هوشمند کمک به انتخاب، خرید و نگهداری 
گل و گیاه و دیگری فروش کودهای تخصصی گل و گیاه 

در کشور است.
ایشان اشاره کردند به این که در سال 1398 حدود 12 
گردش مالی برای خرید و فروش  هزار میلیارد تومان 
کشور وجــود داشته است و از این مبلغ  گل و گیاه در 
که  بــزرگ، حداقل نصف آن بیهوده صرف شده چرا 
گل و گیاهان را به درستی  کثر مــردم و علاقه  مندان،  ا

انتخاب و نگهداری نکردند و در نتیجه گیاه آنها از بین 
رفته اســت. در طی دو  ســه سال اخیر به دلیل شیوع 
کرونا آمار دقیقی منتشر نشده اما قیمت در  بیماری 

همین حدود است.
کارهای ما در این سامانه مشاوره و راهنمایی  یکی از 
به مراجعه کنندگان است که کاربران می توانند با ورود 
به سایت www.GardenYar.com به صورت رایگان 
گیاه استفاده و با یک  از خدمات مشاوره ای انتخاب 
گیاه  قیمت حداقل و بسیار پایین مشکل یا بیماری 
کنند . همچنین  خود را جویا بشوند و مشکل را رفع 
کـــودهـــای  ــروش  ــ ــیــد و فـ ــول ــا در ت مـ
تخصصی گل و گیاه  فعالیت می کنیم 
و مشتریان می توانند در این زمینه 
نیز به صورت اینترنتی یا تلفنی به ما 

مراجعه کنند.
که در این روزها با آنها  سایت هایی 
سروکار داریــم و با آنها محصولات و 
کالاهایی را خریداری می کنیم زیاد 
و انــبــوه هستند. بــه صــورت مشابه 
اپلیکیشن  یــا  سامانه   چنانچه  گــر  ا
ــاوره  ــش ــاط بـــا م ــبـ مــشــخــصــی در ارتـ

گل و گیاه در دسترس مان  انتخاب، خرید و نگهداری 
بــود. جناب معصومی  باشد، بسیار راهگشا خواهد 
گــســتــرش ارتـــبـــاط با  ــرای  ــ ــا ب گــفــتــنــد: م ــاره  ــ در ایـــن ب
گل و گیاه در  تولیدکنندگان، خریداران و علاقه مندان 
که مانند سایت های  حال تهیه سامانه ای هستیم 
فروشگاهی آنلاین، نقش یک فروشگاه بزرگ و متنوع 
گیاهی را ایفا می کند و ان شــاءا... ما را تبدیل به یک 
گل و گیاه  فروشگاه منحصر به فرد چند منظوره آنلاین 
می کند و تمام فروشندگان ایــن حــوزه با مراجعه به 
کــالاهــای خــود را به  سایت ما می توانند محصول و 
فروش برسانند . ما از این بابت بسیار افتخار می کنیم 
گــل و گــیــاه  ــه مــی تــوانــیــم در خــدمــت عــلاقــه مــنــدان  ک

باشیم.

چالش ها و مزیت
کــســب و کــارهــای  ــنــیــان از دل  شــرکــت هــای دانــش ب
خانگی و از اعــمــاق ایــده هــای خــوب و خــلاقــانــه ای 
که یکی از وظایف نهاد های دولتی  به دست می آیند 
و مربوط به آن شغل، حمایت همه جانبه از این نوع 
شرکت هاست. در این باره از معصومی، مدیر شرکت 
کردند: ما چالش های بسیاری  که اعلام  جویا شدم 

گذاشته ایم برای مثال برای تهیه پایگاه  را پشت سر 
کشیده ایم و اما در  داده نزدیک به پنج سال زحمت 
مقابل نزدیک به دوسال درگیر اخذ مجوزها بودیم که 
دلیل اصلی آن آشنا نبودن کارمندان با قوانین مربوط 
کار نوین و جدید  به شرکت های دانش بنیان و نوع 
گاهی موانعی جدی در  که به همین دلایــل  ماست 

کارمان ایجاد شده است.
که مشتری، متقاضی و مراجعه کننده را راضی  چیزی 
گــی هــای  و خشنود مــی ســازد، بحث مــزیــت هــا و ویــژ
که بتوانند با خیالی آســوده و  شرکت مورد نظر است 
راحت از آن شرکت محصولات و کالاهایی را خریداری 
کاشت از  کنند. شرکت فناوران هوشمند  و استفاده 
این زاویه نیز دارای مزیت است که معصومی در ادامه 
به آن اشاره کردند: ما گواهی ثبت اختراع در دو حوزه 
گیاه پزشکی داریم و در حال ثبت  گل و گیاه و  مشاوره 
که داشتن این امتیاز برای  بین المللی آن نیز هستیم 

افتخار  باعث  ایــرانــی  شرکت  به خصوص  شرکتی  هــر 
است و موید آن است که نمونه خارجی این کار وجود 
ندارد و ما با افتخار توانستیم بر پایه یک ایده نو و تمیز 

www.gardenyar.ir

gardenyarclub@yahoo.com

09157776899

09157776899

گیلان، رشت، بلوار حافظ، خیابان 
 ، ملت، رو به روی پارک شهر

پردیس دانشگاه گیلان، مرکز 
رشد واحدهای فناور

راه های ارتباط با شرکت فناوران 
 هوشمند کاشت

ــوای خــاص بــرخــوردار اســت کــه در آن  ــ  کــشــور چــهــار فصل مــا از چــهــار نــوع آب و ه
امیر حسین علینیا فرد

نشان ایرانی برتر

می توان گل و گیاه های خاص زیادی را پرورش داد. این تنوع آب و هوا، خاک و گیاه 
موجب دشــواری انتخاب گیاه مناسب و مورد علاقه ما شده و همچنین نگهداری 
آنها را به یک کار تخصصی تبدیل کرده است که در صورت نداشتن دانش و مهارت 
کافی، در پــرورش آنها به مشکل برخورد می کنیم ولی شرکت »فناوران هوشمند 

کاشت« این کار را برای شما آسان کرده است. 

مرکز رشد واحدهای فناور 
دانشگاه گیلان


